
UCHWAŁA NR XXVII/165/2017
RADY GMINY SUŁÓW

z dnia 12 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze

oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,
opiekuńczych i wychowawczych dla nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379
z późn. zm.), dla których Gmina Sułów jest organem prowadzącym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. 2016 r. poz. 1379, z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez reprezentatywne 
organizacje związkowe Rada Gminy Sułów uchwala, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Sułów w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych o wymiar określony w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42. ust 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, z późn. zm.) ustala się według zasad określonych w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych przez nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala wg zasad określonych w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXII/216/2010 Rady Gminy Sułów z dnia 16 lipca 2010 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów oraz nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk pracy o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin wobec nauczycieli zatrudnionych na terenie Gminy Sułów (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 93, 
poz. 1731 z późn. zm.).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sułów.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 lipca 2017 r.

Poz. 2846



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Pietrykowski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2846



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/165/2017

Rady Gminy Sułów

z dnia 12 czerwca 2017 r.

Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Sułów, 
obniża się odpowiednio:

liczba oddziałówL.p. stanowisko
liczba uczniów1)

wymiar obniżki tygodniowej liczby godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć

do 91. dyrektor szkoły do 100 8

od 92. dyrektor szkoły od 101 do 190 14

od 9
3. dyrektor szkoły od 191 do 250 16

1) Do liczby uczniów szkoły należy doliczyć dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych przy 
szkołach podstawowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2846



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/165/2017

Rady Gminy Sułów

z dnia 12 czerwca 2017 r.

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42. ust 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, z późn. zm.) określa się odpowiednio:

L.p. stanowisko: nauczyciel/specjalista
tygodniowa liczba godzin

obowiązkowego
wymiaru zajęć

1. logopeda, psycholog, pedagog 24

2. doradca zawodowy 24

3. nauczyciel wspomagający1) 24

4.
nauczyciel prowadzący zajęcia specjalistyczne (rewalidacyjne, 
resocjalizacyjne, socjoterapeutyczne, korekcyjno-kompensacyjne, 
socjoterapeutyczne oraz inne zajęcia o charakterze terapeutycznym2)

24

5.
nauczyciel prowadzący zajęcia w grupach, w których znajdują się 
zarówno dzieci 6-letnie i 5-letnie oraz młodsze (dzieci 6-letnich 40% 
i więcej w oddziale)

22

6.
nauczyciel prowadzący zajęcia w grupach, w których znajdują się 
zarówno dzieci 6-letnie i 5-letnie oraz młodsze (dzieci 6-letnich mniej 
niż 40% w oddziale)

24

1) Nauczyciel prowadzący zajęcia, o których nowa w § 7 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki 
dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem 
społecznym (Dz. U. poz. 1113).

2) Nauczyciel prowadzący zajęcia, o których nowa w § 5 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki 
dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem 
społecznym (Dz. U. poz. 1113) oraz § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
30 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. poz. 532).

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2846



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVII/165/2017

Rady Gminy Sułów

z dnia 12 czerwca 2017 r.

OBLICZANIE ETATU ŁĄCZONEGO DLA NAUCZYCIELI PROWADZĄCYCH ZAJĘCIA 
O RÓŻNYM OBOWIĄZKOWYM WYMIARZE GODZIN W RAMACH JEDNEGO ETATU

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych

i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala wg zasad 
określonych poniżej:

1) Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin proporcjonalnie do łącznej liczby

realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wg wzoru:

W = (x1 + x2 + x3) / [(x1 : y1) + (x2 : y2) + (x3 : y3)]

gdzie:

W - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin;

x1, x2, x3 - oznacza liczbę godzin na poszczególnych stanowiskach przydzieloną nauczycielowi 
w arkuszu organizacyjnym szkoły;

y1, y2, y3 - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 
wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela.

2) Obliczony tygodniowy obowiązkowy czas pracy w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do godziny w ten 
sposób, że wielkości wynoszące mniej niż 0,5 pomija się, a 0,5 i więcej podwyższa się do pełnej liczby.

2. Nauczyciel realizujący w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, jest zatrudniony w pełnym wymiarze godzin, gdy suma 
ilorazów realizowanych przez niego części tygodniowych obowiązkowych zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych na tych stanowiskach jest nie mniejsza niż jeden.

3. Godziny realizowane powyżej pensum ustalonego wg zasad określonych w pkt 1 stanowią, zgodnie 
z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe, których 
szczegółowe warunki obliczania określono w odrębnej uchwale.

4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli, o których mowa w ust. 1 ustala dyrektor 
szkoły, zatrudniający nauczyciela.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2846


		2017-07-04T12:42:44+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




